
До:
ОБРАЗОВНО-НАУЧЕН СОВЕТ

НА ФАКУЛТЕТ ЗА УМЕТНОСТИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО
ДО СЕНАТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

ИЗВЕШТАЈ

За избор на наставници по насловени струки, наставник по струка звање 
доцент/вонреден професор од областа на драмската уметност во Друга Област (60805 од 
класификацијата на сфери, области и научно-истражувачки области според меѓународната
класификација на фраскат) , во единиците на Универзитетот во Тетово.

Врз основа на конкурсот објавен на Универзитетот во Тетово, член 182 од 
Законот за високото образование („Службен весник на Северна Република“ бр. 82/2018), и
врз основа на член 262 од Статутот на Универзитетот од Тетово, за избори на насловени 
огласи за наставници, објавени на 17.11.2023 година, во дневните весници „Коха“ и 
„Слободен Печат“, како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, 
www.unite.edu.mk за избор-реизбор на наставник на оглас со звање доцент/вонреден 
наставник од областа на драмската уметност во Друга Област (60805 од класификацијата 
на сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација 
Фраскат), на Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово со одлука на 
Наставниот совет -Научна уредба на ФЛУ бр.20-216/3 од 29.11.2023 година, формирана е 
Рецензентска комисија во состав:

Проф. Ардијан Исуфи (претседател)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

Проф. Албес Фуша (член)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

Проф. Куштрим Бектеши (член)
вонреден професор на Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово

По разгледување на документацијата поднесена од кандидатот: г. Осман Демири 
за избор на наставник на оглас со наслов доцент/вонреден наставник од областа на 
драмската уметност во Други области (60805 од класификацијата на сфери, области и 
научно-истражувачки области според меѓународна класификација на фраскат), на 
Факултетот за уметност на Универзитетот во Тетово објавена во Конкурс, Рецензентска 
комисија согласно член 166 и 167 од Законот за високото образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 82/2018 и 178/2021). како што е во согласност со 
Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, наставно-
стручни и соработнички позиции на Универзитетот во Тетово, Статутот на Универзитетот
во Тетово и потребата од ангажман на лица на звани работни места, се однесува на 
горенаведениот наслов.



ИЗВЕШТАЈ

На конкурсот од 17 ноември 2023 година објавен во дневните весници „Коха“ и 
„Слободен Печат“, како и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, 
www.unite.edu.mk за избор-преизбор на наставник на повик доцент/невообичаен од 
областа на драмската уметност во друга област (60805 од класификацијата на сфери, 
полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација Фраскат), 
на Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово, се натпреваруваше само 
кандидатот Осман Демири.
Кандидатот Осман Демири од Куманово, роден на 25.02.1965 година, државјанин на 
Република Северна Македонија, ги донел следните документи:

- Диплома за додипломски студии (заверена на нотар)
- Уверение за оценки на додипломски студии (заверено на нотар)
- Диплома на втор циклус магистерски студии по филмска камера (заверена на нотар)
- Уверение за оценки на втор циклус Магистер по Филмска Камера (заверена на нотар)
- Лична и професионална биографија (CV).
- Извод на родени
- Уверение за државјанство
- Сертификат за познавање на англиски јазик
- Копии од каталози од лични и колективни изложби
- Сертификати, признанија, награди итн
- Копии од написи и публикации во различни списанија и весници

Рецензионата комисија, по разгледувањето на документацијата поврзана со конкурсот, го 
дава следниот опис на горенаведениот наслов:

Биографски податоци на кандидатот

Кандидатот Mr. Осман Демири е роден на 25.02.1965 година во Куманово, Република 
Северна Македонија.
Основното и средното образование ги завршил во родниот град: ОУ „Велазрими“ – 
Куманово, Гимназија ориентирана, Моден дизајн – Куманово, дипломирал на 
Филолошкиот факултет „Кирили и Методи“ во Скопје. Магистрира на Универзитетот за 
филм и аудиовизуелни уметности, „Филмска камера“, на тема „Филмската фотографија и 
нејзината моќ“, во Скопје.
Во однос на фигуративното и професионалното уметничко творештво, кандидатот има 
реализирано многу лични изложби (37), како и учествувано на многу колективни изложби 
(над 50) и симпозиуми (над 50 колонии) во земјата и странство. Учествувал како член во 
жири комисии и како куратор на многу фестивали, изложби и уметнички манифестации, 
како во земјата така и во странство. Водел и професионални работилници од областа на 
фотографијата и филмот. Претставен е на многу меѓународни фестивали со кратки и 
документарни филмови. За својата креативност и уметничка дејност е награден со повеќе 
награди на различни уметнички манифестации.



ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 
Наставно и универзитетско искуство 

Кандидатот Осман Демири од учебната 1999/2000 година до учебната 2003/2004 година е 
ангажиран како професор по фотографија на Факултетот за уметност при Универзитетот во 
Тетово, со 8+4 часа. 
(Фотографија l 2+1, Фотографија ll 2+1, Фотографија lll 2+1, Фотографија lV 2+1) 
Во учебната 2022/2023 и 2023/2024 година е ангажиран како надворешен професор по предметот 
фотографија на Факултетот за визуелни уметности, насока графички дизајн, при Универзитетот во 
Тетово. 
2022 година - Фотографија l 1+1, Фотографија 3 1+1, Фотографија во функција 1+1 
2023- Фотографија l 1+1, Фотографија 3 1+1, Фотографија во функција 1+1 
Во учебната 2022/2023 и 2023/2024 година е ангажиран како професор по предметот фотографија 
на Факултетот за уметности, насока Драмска уметност, при Универзитетот во Тетово. 
2022 – Филмска режија, 
- Основи на дигитално снимање 1+1 
- Монтажа, Основи на дигитално снимање 1+1 
- Камера, Фотографија 1+0 2023 
- Кинематографија – Фотографија l 2+2, 
- Филмски директор - Фотографија l 2+2 
Во учебната 2022/2023 година е ангажиран како надворешен професор по новинарска фотографија
со фонд од часови. 
2022/2023 Фотоновинарство 4+2 
2023/2024 Фотоновинарство 4+2

ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И СПРОВЕДНА ДЕЈНОСТ
Самостојно јавно претставување на визуелни уметнички дела
Лични изложби:
- 1996 – Гостивар, Галерија Ла Мираж.
- 1996 – Призрен, Галерија РАДА.
- 1997 – Гостивар, Галерија Ла Мираж.
- 1997 – Гостивар, галерија Европа.
- 1999 – Бегалски камп Чегран.
- 2001 – Скопје, Алтернатива.
- 2002 – Италија, Музео Ди Гвидицоло.
- 2002 – Италија, Градски музеј, Милано.
- 2008 – Албанија, Градски музеј – Валона.
- 2008 – Музеј на ЕДВАРД ЛИР, Берат - Албанија.
- 2008 – Скопје, Национална галерија Мала станица.
- 2008 – Салсбург, Австрија.
- 2008 – Бостон, САД.
- 2008 - Белград, Нови Сад, Сомбор, Бања Лука - Србија.
- 2008 – Аполони- Софра Илире- Фиер, Албанија.
- 2008 – Ланд Салцбург, Австрија.
- 2008 – Галерија ГУРИ МАДХИ, Корча.
- 2009 – УПСД Галерија, Истанбул.
- 2009 - Ансан Санат Галеришинде, Анталија, Турција
- 2009 – Брисел, Белгија



- 2010 – Галерија ПОДРУМ, Нови Сад, Србија
- 2010 – галерија STOLP, Марибор, Словенија
- 2011 – Галерија ИФСАК, Истанбул
- 2011 – Национална галерија, Тетово
- 2012 – Универзитет ИЛИРИА Приштина
- 2013 – Палата на културата, Неготин, РМВ
- 2013 – Градска галерија Велес, РМВ
- 2015 – Градска галерија Фиер
- 2015 – Национален театар, Тирана
- 2015 - Национална галерија ЧИФТЕ ХАМАМ, Скопје
- 2019 година - Галерија MC, Њујорк
- 2019 година – Фелбах-Хаус, Сухареке
- 2020 – Знамерска куќа, Корча
- 2021- Градска библиотека, Асти, Италија
- 2022 – Галеја Ода, Скадар
- 2023 – Уметничка галерија Вилсон Килица, Фиер

Групно јавно претставување на дела од ликовна уметност - во посебен меѓународен 
проект, во манифестација со избрана режија

Меѓународни колективни изложби (во странство)

- 2006 - Награда „Мулиќи“, Уметничка галерија на Косово
- 2007- Балканот, културен простор без граници, Пожаревац, Србија
- 2007- ФОКУС, Галерија Фиер
- 2008 - Катаклизма и креативност, галерија за превез, Тексас
- 2008 - Пламен на јануари, Градска галерија - Гњилане
- 2008- Култура на балканскиот регион, Центар за културно образование, Ллакташи, Б и Х
- 2008 - Добро утро Балкан, Европски форум Алпбах
- 2009 – „LEAR“, Уметничка галерија Едард Лир, Берат
- 2010 - Награда „MULLIQI“, Уметничка галерија на Косово
- 2010 - Пламен на јануари, Градска галерија - Гњилане
- 2011 - Награда „MULLIQI“, Уметничка галерија на Косово
- 2017 – Денови на фотографија, Центар за култура, Поградец
- 2017 – Суштината на постоењето, Национална галерија на Косово
- 2023 - Изложба „Уметничко дело“, Отворена галерија Приштина

Меѓународна колективна изложба (во РСМ) 

- 2013 - „Рефлексија: Бело - црно или не“, Национална галерија на Македонија 
- 2009 – Клучно во изборот, Национална галерија на Македонија –
- 2011 – Невидливиот пејсаж, Музеј на современа уметност, Скопје 
- 2009 – уметност Reink b.a.ll.k.a.n, Музеј на град Скопје 
- 2008 – Орган за Скопје, Национална галерија Мала станица, Скопје
- 2007 - Добро утро Балкан, Национална галерија на Македонија



- 2008 - Катастрофа и креативност, Музеј на современа уметност, Скопје
- 2007 - Добро утро Балкан, Палата на културата, Охер 
- 2011 – Невидливиот пејсаж, Музеј на современа уметност, Скопје 
- 1999/2023- Сите колективни изложби на Здружението Драудакум во Гостивар (24)

Учесник во Ликовни  колонии

- Гостиварска колонија, од 2005 до 2019 година (15)
- Охрид, 2007, 2011, 2014 (3)
- Раховец, 2008, 2009, 2012, 2014, 2015, 2018, 2019, 2022 (8)
- Суварека, 2007, 2010, 2013, 2016, 2017, 2018, 2021, 2022, 2023 година
- Приштина, 2010, 1014, 2015, 2019 година (4)
- Туз, Црна Гора, 2021 година (1)
- Скопје, 2013, 2017 (2)
- Поградец, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018 (6)
- Фиер, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017 (5)

Куратор на лични и колективни изложби:

- Конкурс за фотографија „ФОКУС“, Фиер во 2008, 2009, 2010, 2011, 2014 г.
- Денови на фотографија на Ѓон Мили, во 2019 и 2020 година
- Фокус Авард, Албанија, во годините 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 година
- ФОТОИСТ - Фестивал на фотографија, Приштина 2023 година
- Фестивал на фотографија Пими, Вити, Косово, 2016 година
- Меѓународен маратон за фотографија, галерија KULT 2021 година
- Куратор на личната изложба на Касиопеја Наумоска, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 г.
- Куратор на личната изложба на Симонида Филипоска, Галерија КУЛТ, Гостивар 2015 г.
- Куратор на личната изложба на Бурим Муфтиу, Галерија КУЛТ, Гостивар 2022 г.
- Куратор на личната изложба на Барда Буза, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 г.
- Куратор на изложба „Мистична искреност“ на Дије Блаца, Г. КУЛТ, Гостивар 2018
- Куратор на личната изложба на Артан Балај, Галерија КУЛТ, Гостивар 2018
- Куратор на личната изложба на Мухамедали Алили, Ц. за Култура, Гостивар 2019 година
- Куратор на личната изложба на Халим Лута, Уметничка галерија Тетово 2018 година
- Куратор на личната изложба „Лице“, Фате Велај, Галерија КУЛТ, 2015 г.
- Куратор на личната изложба на Авни Бехлули, Галерија КУЛТ, Гостивар 2014 г.
- Куратор на личната изложба на Мелиса Меј, Аполони, Фиер 2008 година
- Куратор на изложба „Шкепутје“ на Саимир Ахмети, Галерија КУЛТ, Гостивар 2015 г.
- Куратор на личната изложба на Фахредин Спахија, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 г.
- Куратор на изложба „Еволуција“ Висар Мулиќи, Галерија КУЛТ, Гостивар 2012 г.
- Куратор на личната изложба на Бардил Бејтулаху, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 г.
- Куратор на личната изложба на Данчо Ордев, Галерија КУЛТ, Гостивар 2016 г.
- Куратор на личната изложба „Стапки“ на Али Синани, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 г.
- Куратор на изложба „Две генерации“ Авни Бехлули, Галерија КУЛТ, Гостивар 2014 г.
- Куратор на личната изложба на Теута Хоџа Имери, Галерија КУЛТ, Гостивар 2014 г.
- Куратор на изложба „Експресивна визуелност“ на А.Кастрати, Г. КУЛТ, Гостивар 2014 г.
- Куратор на личната изложба на Сергеј Андреевски, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 г.
- Куратор на меѓународна изложба „My Way“, Галерија КУЛТ, Гостивар 2015 г.



- Куратор на личната изложба на Рефки Голопени, Галерија КУЛТ, Гостивар 2016 г.
- Куратор на меѓународна изложба „Мизеќеја“, Галерија КУЛТ, Гостивар 2017 г.
- PRESSURA, Nomade Exhibition, Тирана, Приштина, Фиер, Гостивар, Скадар, 2023
- Куратор на личната изложба на Омер Калеш, Галерија КУЛТ, Гостивар 2012 г.
- Куратор на изложба „Апокалипса“ на Мустафа Арапи, Г. КУЛТ, Гостивар 2014 г.
- Куратор на изложба „Враќање“, на Саранда Кика Бахтири, Г. КУЛТ Гостивар 2018
- Куратор на меѓународната изложба „Музеј на богатството“, Г. КУЛТ, Гостивар 2018
- Куратор на меѓународната изложба „Енигма“, Галерија КУЛТ, 2021 година
- Куратор на личната изложба „Парчиња од живот“, Галерија КУЛТ, Гостива 2021 г.
- Куратор на меѓународната изложба „Различност“, Галерија КУЛТ, 2020 година
- Куратор на личната изложба „Под линијата“, на Анета Хасани, Галерија КУЛТ, 2019 г.

Директор и куратор

2023- Директор на Меѓународниот Фестивал на Фотографија PUNCTUM во Гостивар, 
второ издание
2022 - Директор на Меѓународниот Фестивал на Фотографија PUNCTUM во Гостивар, 
прво издание 

Работилници
- Работилница за црно-бела фотографија со 15 младинци, 2018 година
- Летна школа за фотографија со група од 15 студенти, 2015 година
- Летна школа за фотографија во градот Гостивар со група од 20 млади луѓе
- Летна школа за фотографија во кампот Чегран, 1999 година
- Квартален курс по фотографија „Креирај свој свет“, Гостивар 2017 година

Учесник во стручно жири

- Фото натпревар Фокус, Фиер 2006, 2007, 2015, 2016
- ПреФото, Фестивал на фотографија, Прешево 2009 г
- Изложба на фотографии, Улцињ 2010 г
- Fokus Award, Фиер- Албанија, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 година

Учество во активности за промоција на факултетот
- Отворени денови на УТ, презентација на студиски програми на Факултетот за 
Уметности, во периодот 2022, 2023 година



ФОРМУЛАР 1

Општи услови за изборите во академските титули,
Научни, наставно-професионални и соработници

Кандидат:
Осман Демири

Институција:
Факултет за уметности, Тетовски универзитет

Научна област:
Други (60805 од класификацијата на научно-истражувачките сфери, области и области

според Меѓународната класификација на Фраскат)
Општи услови за избор во доцентски наставно-научни наслови/

Вонреден професор по професионални уметнички предмети

Ред број 

 
ОПШТИ УСЛОВИ
 

 
Исполнување на 
општи услови 
да/не

1 

Магистер по ликовни уметности одцек Филмска Камера 
Научна сфера: Хуманитарни науки (6)                       
Научно поле: Ликовна уметност (607)                                        
Научни области: Други (60805 од класификацијата на 
научни сфери, области и области-истражувачки области 
според Меѓународната класификација на Фраскат)

да

2 

Дела на уметноста и професионализмот, соодветно, 
изведби кои се од особено значење за афирмација на 
културата и уметноста во земјата и во надворешниот свет:

Учество во групни изложби и разни уметнички колонии 
во и надвор од земјата, графички реализации во областа
на графичкиот дизајн, остварување на различни 
општествени функции итн.

да 

3 

Тој има способност да ја извршува наставната работа. 
1. Име на институцијата каде се стекнати вештините и 
вештините за реализација на наставната работа: 
             Факултет за уметности, Тетовски универзитет 
             Факултет за хуманитарни науки во Универзитетот 

да 



Мајка Тереза , Скопје
2. Вид на обука/ искуство/ образование во корист на 
вештини и вештини за реализација на наставната работа: 
Предавач/професор 

1. 3. Периодот на стекнување на вештини и вештини 
за реализација на наставната работа: 1999/2004, 
2021/2023

ФОРМУЛАР 2

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ОД ИЗБОРОТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ И НАСТАВНО-
ПРОФЕСИОНАЛНИ НАСЛОВИ



Кандидат:
Осман Демири

Институција:
Факултет за уметности, Тетовски универзитет

Научна област:

Фотографија (60805 од класификацијата на научни сфери, области и полиња-истражувања
од Меѓународната класификација на Фраскати)

l. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ

реден бр. Назив на Активноста Бодови
1. Држење предавања од прв циклус на студии  

1.1  Фотографија 1, зимски семестар,1999/2000 –2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12 
1.2 Фотографија 2, зимски, 1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.3 Фотографија 3, зимски,1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.4 Фотографија 4, зимски,   1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.5 Фотографија 1, летен,               1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12
1.6 Фотографија 2, летен,              1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12 
1.7 Фотографија 3, летен ,             1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12 
1.8. Фотографија 4, летен,            1999/2000 – 2003/2004 2x15x2 x 0.04x5=12

                                                                                    Вкупно          96

1.9  Фотографија 1-2, зимски/летен          2022 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.10 Фотографија 3-4, зимски/летен        2023 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.11 Фотографија во функција  зимси/летен 2022 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.12 Фотографија во функција  зимси/летен 2023 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.13 Филмска режија  зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.14 Филмска режија  зимси/летен  2023 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.15 Монтажа    зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.16 Камера    зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.17 Кинематографија   зимси/летен  2023 2x15x2x 0.04x5=2.4
1.18 Филмска режија  зимси/летен  2023 1x 15x 2 x 0.04= 1.2
1.19 Фотоновинарство зимски/летен 2022 2x 15x 1x 0.04= 2.4
1.20 Фотоновинарство зимски/летен 2023 2x 15x 1x 0.04= 2.4

                                                                                    Вкупно 18



2. Држење вежби од прв циклус на студии  

2.1 Фотографија 1, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5

2.2 Фотографија 2, зимски семестар 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
Фотографија 3, зимски семестар 1999/2000 – 2003/2004

2.3 Фотографија 4, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.4 Фотографија 1, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.5 Фотографија 2, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004
2.6 Фотографија 3, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5
2.7 Фотографија 4, зимски семестар, 1999/2000 – 2003/2004 1x15x2 x 0.03x5=4.5

                                                                                    Вкупно 27

 2.8  Фотографија 1-2, зимски семестар 2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9

2.9 Фотографија 3=4, зимски семестар 2023 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.10 Фотографија во функција  зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.11 Фотографија во функција  зимси/летен 2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.12 Филмска режија  зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.13 Филмска режија  зимси/летен  2023 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.14 Монтажа    зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.15 Камера    зимси/летен  2022 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.16 Кинематографија   зимси/летен  2023 2x15x2 x 0.03x5=1.8
2.17 Филмска режија  зимси/летен  2023 1x 15x 2 x 0.03= 0.9
2.18 Фотоновинарство зимски/летен 2022 2x 15x 1x 0.03= 0.9
2.19 Фотоновинарство зимски/летен 2023 2x 15x 1x 0.03= 0.9

                                                                                    Вкупно        11.7

 

II. ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И СПРОВЕДНА ДЕЈНОСТ

Реден бр Наслов на активноста Бодови
1. Самостојно јавно претставување на дела од ликовната 

уметност надвор од нашата држава  

1.1 1996 – Самостојна изложба,Галериа РАДА, Призрен 7
1.2 2002- Самостојна изложба, Muzeo Di Guidizzolo. Италиа 7
1.3 2008- Самостојна изложба, Градска Галериа, Валона- АЛ 7
1.4 2008- Самостојна изложба, Галериа Edwar Lear,Берат АЛ 7



1.5 2008- Самостојна изложба, Salsburg- Aвстриа 7
1.6 2008- Самостојна изложба, Бостон- САД 7
1.7 2010- Самостојна изложба, Галериа Подрум, Н. САД 7
1.8 2008- Самостојна изложба, Banja Lluka, Б. Херцеговина 7
1.9 2008- Самостојна изложба, Apolloniа Фиер Албаниа 7
1.10 2008- Самостојна изложба, Галериа Guri Madhi, Корча АЛ 7
1.11 2009- Самостојна изложба, Галериа UPSD, Истанбул ТР 7
1.12 2009- Самостојна изложба, Ansan Sanat Galeri, Анталиа ТР 7
1.13 2009- Самостојна изложба, Бруксел, Белгија 7
1.14 2010- Самостојна изложба, Галериа STOLP, Марибор СЛ 7
1.15 2011- Самостојна изложба, Галериа IFSAK, Истанбул ТР 7
1.16 2012- Сам. изложба, Универзитет ILIRIA,Приштина КС 7
1.17 2015- Самостојна изложба, Градска Галериа Фиер Албаниа 7
1.18 2015- Самостојна изложба, Национален Театар, Тирана АЛ 7
1.19 2019- Самостојна изложба, MC Gallery,  Нев Јорк САД 7
1.20 2019- Самостојна изложба, Fellbah Haus, Суварека, KС 7
1.21 2020- Самостојна изложба, Shtepia e Flamurit, Kорча АЛ 7
1.22 2021- Сам. изложба, Градска Библиотека, Aсти Италиа 7
1.23 2022- Самостојна изложба, Gалериа ODA, Sкадар АЛ 7
1.24 2023 Сам. изложба, Gалериа VILSON KILICA, Фиер АЛ 7

                                                                            Вкупно 168

2 Rежисер на филмови
2.1 2007 – Режија и директор на фотографија на филмот 

“PORTRETI”
10

2.2 2007 – Режисер на филмот “DASHURI NE GRURE” 10
2.3 1999 – Режисер на документарен сериал (8 eпизоди) 

“FSHATI IM”. 
10

2.4 2008 – Rежисер на краток филм “RRUGA” 10

                                                                             Вкупно 40

3 Филмско сценарио
3.1 2008 – Сценарист на филмот “RRUGA” 10

                                                                             Вкупно 10



4 Директор на фотографија
4.1 2000 – Директор на фотографија на ТВ филм TRANZICIONI 8
4.2 2003 – Дир. на фотографија на док. филм NJE JETE PER LIRI. 8
4.3 2006 – Дир. на фотографија на краткометр. филм AKSIONI. 8
4.4 2008 – Директор на фотографија на филмот MARATONA 8
4.5 2018 – Директор на фотографија на сериалот KOMPANIA 8

                                                                             Вкупно 40

5 Учество во Меѓународни Фестивали (надвор од РСМ)
5.1 -2008- Nine Eleven Festival со филмот Rruga, Косово 7
5.2 -2009 Tirana International Filм Festival, филмот Portreti АЛ 7
5.3 -2009 Tirana International Fil Festival, филмот Rruga АЛ 7
5.4 -2010 – Nine Eleven Fim Festival, филмот Maratona Косово 7

                                                                             Вкупно 28

6 Професионални уметниќки работолници
6.1. Работолница на Црно Бела Фотографија, со 15 млади 2018 1.5
6.2 Летна Фотографска Школа 15 студенти, 2015 1.5
6.3 Летна Фотографска Школа Мојот Град, 20 млади, Гостивар 1.5
6.4 Фотографска Школа, Избеглички Камп Чегране 1999 1.5
6.5 Тримесечен Фотографски Курс, Создадете свој свет 2017 1.5
6.6 Работолница на Ц/Б ф-ја LABORATORI, PIMI 2016, Косово 1.5

                                                                           Вкупно 9

7 Самостојно јавно претставување на дела од ликовната 
уметност во нашата држава

7.1  1996- Самостојна изложба Галериа La Mirage. Гостивар 5

7.2 1997- Самостојна изложба Галериа  Европа. Гостивар 5

7.3 1997- Самостојна изложба Галериа La Mirage. Гостивар 5

7.4 1999- Самостојна изложба, Избеглички Камп, Чегране
 5

7.5 2001- Самостојна изложба Галериа Алтернативе Скопје 5

7.6 2008- Самостојна изложба Нац. Галериа Мала Станица, Скопје 5
7.7 2011- Самостојна изложба Национална Галериа, Тетово 5
7.8 2013- Самостојна изложба, КЦ Ацо Ѓорчев, Неготино 5



7.9 2013- Самостојна изложба, Градска Галериа, Велес 5
 7.10 2017 -Самостојна изложба, КЦ Иван Мазев-Климе, Kavadarci 5
7.11 2015- Самостојна изложба, НГ Чифте Амам, Скопје 5

                                                                                                  Вкупно 55

8. Групно јавно претставување на дела од ликовната уметност - со 
специјален меѓународен проект, во манифестација со избрана режија 
(во надворешниот свет)

 

8.1 2006 – Колективна изложба “Mulliqi”, Национална Галериа- Косово 4

  8.2 2007- Балкан, културен простор без граници, Пожаревац, Србија 4

8.3 2007- Колективна изложба, FOKUS, Галериа Фиер, АЛ 4

8.4 2007 - Добро утро балкан, Национална галерија на Македонија 4

8.5 2007 -  Good morning Balkan, КЦ Глигор Прличев, Охрид 4

8.6 2008 – Катастрова и Креативитетот, Музеј на Современа Ум., Скопје 4

8.7 2008 - Cataclysm and Creativity, Veil Gallery, Texaс САД 4

8.8 2008 - Flaka e Janarit, Галериа- Гњилане КС 4

8.9 2008- Ballkani regjion culture, Ц. За Култ. Образование Лакташи, БиХ 4

8.10 2008 - Good morning Balkan, Europian Forum Alpbach, Aвстриа 4

8.11 2009 – Reink b.a.ll.k.a.n art, Музеј на град Скопје 4

8.12 2009 – “ LEAR”, Уметницка Галериа Edњard Lear, Берат АЛ 4

8.13 2009 – Crucial in Selction, Национална Галериа на РСМ 4

8.14 2010 – “MULLIQI”  Национална Галериа- Косово 4

8.15 2010 - Flaka e Janarit, Градска Галериа, Гњилане КС 4



8.16 2011 – The Invisible Landscape, Музеј на Совреман Уметност, Скопје 4

8.17 2011 – “MULLIQI”  Национална Галериа- Косово 4

8.18 2013 – “Reflection: White – Black or not”, Национална Галериа, Скопје 4

8.19 2017 – Ditet e Fotografisë, КЦ Поградец Албанија 4

8.20 2017 – Esenca e ekzistencës, Национална Галериа- Косово 4

                                                                          Вкупно 80

 

lll. ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И СПРОВЕДНА ДЕЈНОСТ

Реден 
бр.

Наслов на активноста Бодови

1. Куратор на самостојни и колективни изложби:  

1.1 „ФОКУС“, Фиер во 2008, 2009, 2010, 2011, 2014 г. 2

1.2 Ѓон Мили, во 2019 и 2020 година 2
1.3 Фестивал на фотографија Пими, Вити, Косово, 2016 година 2
1.4 Меѓународен маратон за фотографија, галерија KULT 2021 2
1.5 изложба на Касиопеја Наумоска, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 2
1.6 изложба на Симонида Филипоска, Галерија КУЛТ, Гостивар 2015 2
1.7 изложба на Бурим Муфтиу, Галерија КУЛТ, Гостивар 2022 2
1.8 изложба на Барда Буза, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 2
1.9 изложба „Мистична искреност“ на Дије Блаца, Г. КУЛТ, Гостивар 

2018
2

1.10 изложба на Артан Балај, Галерија КУЛТ, Гостивар 2018 2
1.11 изложба на Мухамедали Алили, Ц. за Култура, Гостивар 2019 2



1.12 изложба на Халим Лута, Уметничка галерија Тетово 2018 2
1.13 изложба „Лице“, Фате Велај, Галерија КУЛТ, 2015 2
1.14 изложба на Авни Бехлули, Галерија КУЛТ, Гостивар 2014 2
1.15 изложба на Мелиса Меј, Аполони, Фиер 2008 2
1.16 изложба „Шкепутје“ на Саимир Ахмети, Галерија КУЛТ, Гостивар 

2015
2

1.17 изложба на Фахредин Спахија, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 2
1.18 изложба „Еволуција“ Висар Мулиќи, Галерија КУЛТ, Гостивар 2012 2
1.19 изложба на Бардил Бејтулаху, Галерија КУЛТ, Гостивар 2013 2
1.20 изложба на Данчо Ордев, Галерија КУЛТ, Гостивар 2016 2
1.21 изложба „Стапки“ на Али Синани, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 2
1.22 изложба „Две генерации“ Авни Бехлули, Галерија КУЛТ, Гостивар 

2014
2

1.23 изложба на Теута Хоџа Имери, Галерија КУЛТ, Гостивар 2014 2
1.24 изложба „Експресивна визуелност“ на А.Кастрати, Г. КУЛТ, 

Гостивар 2014
2

1.25 изложба на Сергеј Андреевски, Галерија КУЛТ, Гостивар 2011 2
1.26 изложба „My Way“, Галерија КУЛТ, Гостивар 2015 2
1.27 изложба на Рефки Голопени, Галерија КУЛТ, Гостивар 2016 2
1.28 меѓународна изложба „Мизеќеја“, Галерија КУЛТ, Гостивар 2017 2
1.29 изложба на Омер Калеш, Галерија КУЛТ, Гостивар 2012 2
1.30 изложба „Апокалипса“ на Мустафа Арапи, Г. КУЛТ, Гостивар 2014 2
1.31 изложба „Враќање“, на Саранда Кика Бахтири, Г. КУЛТ Гостивар 

2018
2

1.32 меѓународната изложба „Музеј на богатството“, Г. КУЛТ, Гостивар 
2018

2

1.33 меѓународната изложба „Енигма“, Галерија КУЛТ, 2021 2
1.34 изложба „Парчиња од живот“, Галерија КУЛТ, Гостива 2021 2
1.35 изложба „Различност“, Галерија КУЛТ, 2020 2
1.36 изложба „Под линијата“, на Анета Хасани, Галерија КУЛТ, 2019 2
1.37 ПРЕССУРА -Номадска изложба, Тирана, Пиштина, Скадар 2023 2
1.38 Фокус Авард, Албанија, во годините 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 

2022, 2023
2

1.39 ПРЕССУРА -Номадска изложба, Гостивар 2023 2

                                                                                    Вкупно 78



2. Учество на меѓународни симпозиуми за ликовна уметност (колонија)  

2.1 - Гостиварска колонија, од 2005 до 2019 година (15) 4
2.2 - Охрид, 2007, 2011, 2014 (3) 4
2.3 - Раховец, 2008, 2009, 2012, 2014, 2015, 2018, 2019, 2022 (8) 4
2.4 - Суварека, 2007, 2010, 2013, 2016, 2017, 2018, 2021, 2022, 2023 

година
4

2.5 - Приштина, 2010, 1014, 2015, 2019 година (4) 4
2.6 - Туз, Црна Гора, 2021 година (1) 4
2.7 - Скопје, 2013, 2017 (2) 4

2.8 - Поградец, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018 (6) 4

2.9 - Фиер, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017 (5) 4
2.10 Ликовна Колонија Галичник, 2010 4

2.11 Ликовна Колонија, Лубанци, 2011 4
                                                                    Вкупно                 44

 

3 Учесник во стручно жири

3.1 - Фокус Авард, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 2
3.2 - Фото натпревар Фокус, Фиер 2006, 2007, 2015, 2016 2
3.3 - ПреФото, Фестивал на фотографија, Прешево 2009 г 2
3.4 - Изложба на фотографии, Улцињ 2010 г 2
                                                                     Вкупно                 8

 

lV.  ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

 

 

Реден Наслов на активноста Бодови



. бр 
1. 

Награди од професионални организации од областа  

1.1  Награда  Flaka e janarit 2010, Гњилане КС 3

 1.2  Награда Cmimi i Nentorit, Драудацум 2013 3

 1.3  Награда Ditet e Kultures, Бујановац, Србија 2014 3

                                                                    Вкупно                9

2 Признанија, Сертификати, Благодарници...

 2.1 Признание, ликовна Колониа ОМЕРИКА 2012 КС 0.5

 2.2 Признание, 100- Години Албанска Држава ILIRIA 2012 0.5
 2.3 Признание, Фестивал Префото, Прешево СР 2015 0.5
 2.4 Благдарница, Феставал на Фотографија, Витина КС 2015 0.5
 2.5 Признание, Ликовна колонија LIRIA, Суварека КС 2011 0.5
 2.6 Признание, Ликовна колонија LUBANCI 2011 0.5
 2.7 Признание, “Per rinine nga zemra”, ADI- Гостивар 0.5
 2.8 Благдарница, Ликовна колонија Gjelosh Gjokaj 2022 0.5
 2.9 Признание, Ликовна колонија Rahovec 2017 0.5
 2.10 Сертификат, Локиовна колонија OMERIKA ll 2014 0.5
 2.11 Сертификат, Локиовна колонија  Draudacum 2015 0.5
2.12 Сертификат,  Art Koloni, Pogradec 2014 0.5
2.13 Сертификат,  Art Koloni, Pogradec 2014 0.5
2.14 Сертификат, Локиовна колонија  Draudacum 2016 0.5
2.15 Сертификат, Филмска работилница КОДАК 2007 0.5

                                                                    Вкупно              7.5

3. Директор/ раководител  

 3.1 Директор на КУЛТ ГАлериа, Гостивар 2012-2020 6
 3.2 Председател на Советот на Гостиварски Театар 2018-2023 3

 3.3 Председател  на ЗЛУМ Драудацум 2004-2008 3

 3.4 Член на Советот за Радиодифузија на РСМ 2002-2005 3



                                                                     Вкупно                
15

 

 
 
 
 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ПОВИКОТ Pikët 

l. ОБРАЗОВНО-НАСТАВНА ДЕЈНОСТ 152.7 
ll. ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 430 
lll. ПРОФЕСИОНАЛНО-УМЕТНИЧКА И СПРОВЕДНА ДЕЈНОСТ 130 
iV.  ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 31.5 

                                                                                 Вкупно 744.2 
 



Членови на комисијата:

Проф. Ардијан Исуфи (претседател)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

_______________________________________

Проф. Албес Фуша (член)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

_______________________________________

Проф. Куштрим Бектеши (член)
вонреден професор на Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово

_______________________________________

 

  

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на горенаведените сознанија, позитивно оценувајќи ја дејноста во образовната, 
стручно-уметничката и апликативната дејност, дејноста од поширок интерес, континуитетот во 
студиите, педагошкото и универзитетското искуство од последната академска година на 
Факултетот за Уметност на Универзитетот во Тетово и согласно Законот за високо образование, 
Статутот на Универзитетот во Тетово и Уредбата за посебните критериуми и постапката за избор-
реизбор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички места на Универзитетот во
Тетово, рецензентската комисија оценува дека кандидатот г. Осман Демири ги исполнува сите 
потребни услови за избор на настовно-стручно звање насловен Доцент. Рецензентската комисија 
има чест да им предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за уметности и на 
Ректоратскиот совет на Универзитетот во Тетово, кандидатот Мр. Осман Демири да биде избран 
на настовно-стручно звање насловен Доцент од областа Друго (60805 од класификацијата на 



сфери, полиња и научно-истражувачки области според меѓународната класификација Frascat), на 
Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово. . 

Членови на комисијата:

Проф. Ардијан Исуфи (претседател)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

_______________________________________

Проф. Албес Фуша (член)
вонреден професор на Факултетот за ликовни уметности на Универзитетот во Тирана

_______________________________________

Проф. Куштрим Бектеши (член)
вонреден професор на Факултетот за уметности на Универзитетот во Тетово

_______________________________________
 

Tetovo, 15.12.2023 

 


